

OFERTĂ

Către
Consiliul raional Rezina
IDNO: 1007601011412

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cucerenco Anatolie** reprezentanți ai ofertantului **SRL „Sahrevor”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de renovarea drumului public local L212, acces spre s.Pereni (strat de beton asfaltic)** pentru suma fără TVA de **621 083,54** lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **124 216,71** lei
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **1** luni calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile**, respectiv pînă la data de **19.11.2022**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază: depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **20.09.2022**

Cucerenco Anatolie, în calitate de Director general, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Sahrevor”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă conform HG 638/2020 p.153 în quantum de 5% (din prețul total ofertat) și constituie 31 055, 00 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Ofertant,

SEMNATURA MSIGN

(semnătura autorizată)

Obiectivul: [2022] Lucrări de renovarea drumului public local L212, acces spre s.Pereni (strat de beton asfaltic)

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 20

Obiectul: Lucrări de renovarea drumului public local L212, acces spre s.Pereni (strat de beton asfaltic)				
Devizul: Terasamente				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
1.1.1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля).	m2	1 200,0000
1.1.2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	0,3000

Obiectul: Lucrări de renovarea drumului public local L212, acces spre s.Pereni (strat de beton asfaltic)				
Devizul: Amenajarea sistemul rutier				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
1.2.1	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания).	m3	110,0000
1.2.2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,6600
1.2.3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 100,0000
1.2.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,3300
1.2.5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 100,0000

Obiectul: Lucrări de renovarea drumului public local L212, acces spre s.Pereni (strat de beton asfaltic)				
Devizul: Consolidarea acostamentelor din piatra sparta				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
1.3.1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	200,0000

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 20.1

Devizul: Terasamente						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля).	m2			5,28 4,25
1.1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,9700	4,25
1.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	735,4200	1,03
1.2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km			426,53 0,00
1.2.1	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	735,4200	426,54

Devizul: Amenajarea sistemul rutier						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания).	m3			500,39 25,49
2.1.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,1000	330,33
2.1.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,3800	0,97
2.1.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,9700	25,49
2.1.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	735,4200	30,89
2.1.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	508,3300	110,82
2.1.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,0000	1,90
2.2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			15 428,70 0,00
2.2.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 790,0000	15 233,70
2.2.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,0000	195,00
2.3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			239,02 5,10
2.3.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 530,0000	215,73
2.3.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	969,0000	2,91
2.3.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	33,6600	0,54
2.3.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,9700	5,10
2.3.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	508,3300	4,02
2.3.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	508,3300	4,02
2.3.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	850,0000	6,72
2.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			15 428,70 0,00
2.4.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 790,0000	15 233,70
2.4.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,0000	195,00
2.5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			201,22 4,25
2.5.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 955,3400	183,80
2.5.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	969,0000	2,91

2.5.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	33,6600	0,37
2.5.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,9700	4,25
2.5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	508,3300	2,69
2.5.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	508,3300	2,69
2.5.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,0000	4,51

Devizul: Consolidarea acostamentelor din piatra sparta

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			43,71
						2,69
3.1.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,1000	32,77
3.1.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,3800	0,14
3.1.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,9700	2,69
3.1.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	735,4200	2,57
3.1.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	380,0000	0,38
3.1.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,0000	4,95
3.1.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	508,3300	0,20

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: [2022] Lucrări de renovarea drumului public local L212, acces spre s.Pereni (strat de beton asfaltic)

Obiectul: Lucrări de renovarea drumului public local L212, acces spre s.Pereni (strat de beton asfaltic)

Deviz local Nr. 20.1

Intocmit in preturi curente 2022-09-17

Valoarea de deviz 745 300,25 (Lei)

Devizul: Terasamente						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля).	m2	1 200,0000	5,2781	6 333,71
					4,2485	5 098,20
1.2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером).	1km	0,3000	426,5333	127,96
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	60,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		6 461,67
Asigurari sociale	24,0000%	1 223,57
Total		7 685,24
Cheltuieli de regie	5,0000%	384,26
Total		8 069,50
Beneficiu de deviz	3,0000%	242,09

Total Deviz fara TVA	8 311,59
----------------------	----------

Devizul: Amenajarea sistemul rutier						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания).	m3	110,0000	500,3905	55 042,96
					25,4910	2 804,01
2.2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,6600	15 428,6970	10 182,94
					0,0000	0,00
2.3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 100,0000	239,0204	262 922,42
					5,0982	5 608,02
2.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,3300	15 428,6970	5 091,47
					0,0000	0,00
2.5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 100,0000	201,2210	221 343,12
					4,2485	4 673,35

Total manopera (ore)	154,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		554 582,91
Asigurari sociale	24,0000%	3 140,49

Total		557 723,40
Cheltuieli de regie	5,0000%	27 886,17
Total		585 609,57
Beneficiu de deviz	3,0000%	17 568,28

Total Deviz fara TVA		603 177,85
-----------------------------	--	-------------------

Devizul: Consolidarea acostamentelor din piatra sparta						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	200,0000	43,7091	8 741,82
					2,6936	538,71

Total manopera (ore)	6,3400
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		8 741,82
Asigurari sociale	24,0000%	129,29
Total		8 871,11
Cheltuieli de regie	5,0000%	443,55
Total		9 314,66
Beneficiu de deviz	3,0000%	279,44

Total Deviz fara TVA	9 594,10
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	621 083,54
TVA (20%)	124 216,71
TOTAL GENERAL	745 300,25
Inclusiv salariul	18 722,29

Cursul de referință: 19.6366 Lei/Euro, din data de 2022-07-25

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: [2022] Lucrări de renovarea drumului public local L212, acces spre s.Pereni (strat de beton asfaltic)

Obiectul: Lucrări de renovarea drumului public local L212, acces spre s.Pereni (strat de beton asfaltic)

Devizul local de resurse Nr. 20.1

Intocmit in preturi curente 2022-09-17

Valoarea de deviz 745 300,25 (Lei)

Deviz: Terasamente						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,0000	84,9700	5 098,20
Total manopera					5 098,20	
Materiale						
Total materiale					0,00	
Utilaje						
1	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,1700	735,4200	127,96
2	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6800	735,4200	1 235,51
Total utilaje					1 363,47	
Total					6 461,67	
Asigurari sociale			24,0000%		1 223,57	
Total					7 685,24	
Cheltuieli de regie			5,0000%		384,26	
Total					8 069,50	
Beneficiu de deviz			3,0000%		242,09	
TOTAL Deviz fara TVA					8 311,59	

Deviz: Amenajarea sistemul rutier						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	33,0000	84,9700	2 804,01
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	121,0000	84,9700	10 281,37
Total manopera					13 085,38	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	155,1000	1 530,0000	237 303,00
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	103,4000	1 955,3400	202 182,16
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	139,7000	260,1000	36 335,97
4	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,6000	969,0000	6 395,40
5	23203226000401	Bitum	t	1,0197	14 790,0000	15 081,36
6	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	29,7000	33,6600	999,71
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,5000	19,3800	106,59
Total materiale					498 404,19	
Utilaje						

1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,0000	193,05
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,6200	735,4200	3 397,64
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,5200	508,3300	7 380,95
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,5000	508,3300	19 570,70
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,5200	850,0000	12 342,00
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5500	380,0000	209,00
Total utilaje						43 093,34
Total						554 582,91
Asigurari sociale				24,0000%		3 140,49
Total						557 723,40
Cheltuieli de regie				5,0000%		27 886,17
Total						585 609,57
Beneficiu de deviz				3,0000%		17 568,28
TOTAL Deviz fara TVA						603 177,85

Deviz: Consolidarea acostamentelor din piatra sparta

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	6,3400	84,9700	538,71
Total manopera						538,71
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	25,2000	260,1000	6 554,52
2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,4000	19,3800	27,13
Total materiale						6 581,65
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7000	735,4200	514,79
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0800	508,3300	40,67
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,2000	450,0000	990,00
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2000	380,0000	76,00
Total utilaje						1 621,46
Total						8 741,82
Asigurari sociale				24,0000%		129,29
Total						8 871,11
Cheltuieli de regie				5,0000%		443,55
Total						9 314,66
Beneficiu de deviz				3,0000%		279,44
TOTAL Deviz fara TVA						9 594,10
Total						621 083,54
TVA				20%		124 216,71
TOTAL Deviz						745 300,25

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

